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Numri i Fletës:

PLANI RREGULLUES I ZONËS URBANE
"LAKURIQI VERIOR" - PRIZREN URBANIZËM

Përpjesa:

Faza:

Kadrush Grezda      i.d.a.
Ertan Sylejmani       i.d.a.

Zgjidhja Urbane

Faza -II-

Haxhi Bytyqi             i.d.a.
Bashkim Bajrami      i.d.a.
Aurel Gashi              arch.bsc.

Rrugë Lidhëse (njëkahore)
dim. - 6m (1.25+3.5+1.25)

Rruga Kryesore brenda Terësisë Urbane
dim. - 8m (1.25+5.5+1.25)

Rruga Kryesore jashtë Terësisë Urbane
dim. -10 m (2+6+2)

Rrugë Lidhëse (njëkahore)
dim. - 4.5m

Në zonën urbane të "Lakuriqit Verior" komunikacioni zhvillohet në pesë
tipe të rrugëve, ku në bazë të funksionit ato ndahen në: Rrugë kryesore,
rrugë lidhëse, rrugë ndarëse brenda blloqeve urbane si dhe rrugë
këmbësorësh.

- Rrugët kryesore përpos që lidhin qendrën e vjetër të qytetit të Prizrenit me
unazën e jashtme, ajo gjithashtu i ndan edhe terësitë urbanistike në mes
veti.

- Rrugët tjera kryesore brenda terësive urbane bëjnë lidhjen ndërmjet
terësive urbane dhe njëkohësisht përcaktojne kufirin verior të kësaj zone.

- Rrugët lidhëse bëjnë ndarjen e dy apo më tepër blloqeve të banimit në
kuadër të terësive urbane.

- Rrugët këmbësorike shërbejnë për lëvizjen e banorëve nga njëri bllokë në
tjetrin me qëllim të shkurtimit të distances rrugore dhe në raste të veçanta
shërbejnë edhe si rrugë urgjente për automjete.

Rrugë Këmbësorësh
dim. - 3.5m

Legjenda:

P = 1/2000
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